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Dört Bulgar biyosfer rezervi UNESCO tarafından
onaylanmıştır.
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12-15 Haziran tarihlerinde Paris'te düzenlenen "İnsan ve Biyosfer" Programı Uluslararası Koordinasyon

Konseyi'nin (ICC) 29. oturumunda, dört Bulgar biyosfer rezervi onaylandı: “Merkez Balkan”, “Srebarna”, “Kırmızı

Duvar” ve  “Uzunbudzhak”. Bu rezervler, Sevilla Stratejisi*'nin gerekliliklerini ve ilkelerini karşılamakta, özgün

flora ve faunaya sahip alanlar olup, insanın doğayla başarılı bir şekilde bir arada yaşamasının, korunmuş bir

çevrenin ve korunan kültürel ve tarihi anıtların bir örneğini teşkil etmektedir.

40 yıldır, 16 Bulgar biyosfer rezervi Avrupa ve küresel biyolojik mirasın bir parçasıdır. Ülkemiz, biyosfer rezervi

sayısı bakımından İspanya ve Rusya'nın ardından Avrupa'da 3., dünyada ise 6. sırada yer almaktadır.

Bulgaristan'daki katı koruma alanları, bilimsel araştırma, deneyim alışverişi, eğitim ve izleme için koşullar

sağlamakta, ancak son yıllarda biyosfer rezervleri kavramı genişlemiş ve mevcut çevresel durum bağlamında
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anlamını daha da geliştirmiştir. Zamanla, rezervlerin yalnızca genetik kaynakların ve ekosistemlerin

korunmasına yönelik kapalı bir sistem olan başlangıç işlevi, doğal kaynakların uyumlu kullanımına da

yönelmiştir. Biyosfer rezervlerinin bu yeni gelişimi, Sevilla Stratejisi kavramına dayanmaktadır. Bu strateji

kapsamında, 12-15 Haziran tarihlerinde Paris'te düzenlenen "İnsan ve Biyosfer" Programı Uluslararası

Koordinasyon Konseyi'nin (ICC) 29. oturumunda, dört Bulgar biyosfer rezervi onaylanmıştır: "Merkez Balkan",

"Srebarna", "Kırmızı Duvar" ve "Uzunbudzhak". Dört biyosfer rezervinin adaylığı, yerel topluluklar ve sorumlu

devlet kurumları tarafından desteklenmiştir.

Biyosfer Rezervleri

Biyosfer rezervleri, ekosistemin birincil halinin bir örneğini teşkil eder ve yalnızca doğal ortamlarında insan

türünün doğa üzerindeki etkisinin niteliksel bir değerlendirmesi yapılabilir.

Statüleri, ilgili ülkenin talebi üzerine "İnsan ve Biyosfer" Programı Uluslararası Koordinasyon Konseyi (ICC)

tarafından ilan edilir. Yalnızca bulundukları ülkenin egemenliği altında kalırlar ve bu nedenle ilgili ulusal

mevzuata tabidirler.

Dünya Ağı'nın bir parçası olabilmek için rezervlerin üç ana işlevi yerine getirmesi gerekir: bir koruma işlevi –

ekosistemlerin ve genetik çeşitliliğin korunması; bir kalkınma işlevi – kültürel kimliğin ve doğal kaynakların

güvence altına alınması; ve bir lojistik işlevi – koruma eğitiminin, bilimsel araştırmaların ve izlemenin

uygulanması.

Biyosfer rezervlerinin bölgelemesi ilginçtir ve üç bölgeye ayrılır. Çekirdek bölge, tüm katı koruma alanlarını

(rezerv) içerir ve peyzajların, ekosistemlerin ve suların uzun vadeli korunmasını sağlar. Sonraki, çekirdeği

çevreleyen ve daha düşük bir koruma derecesine sahip olan tampon bölgedir. Genellikle belirli bir yerleşimi

kapsar, ancak burada da insan kaynaklı faaliyetler oldukça kısıtlıdır. Geçiş bölgesi son bölgedir ve burada tarım

ve ormancılık faaliyetleri yürütülür; insan varlığı, sürdürülebilir çevre koruması temelinde dengeli ve

yapılandırılmıştır.

*Sevilla Stratejisi – 1995 yılında İspanya'nın Sevilla kentinde, biyosfer rezervleri ağının gelişimi için yeni bir

dönem başladı. Yeni kavramda, korunan alanlar 21. yüzyılda sürdürülebilir kalkınmaya adanmış yeni bir

uluslararası önem kazanmaktadır. Biyosfer rezervleri, flora ve faunanın korunduğu yerler olan başlangıç rollerini

temel alarak, insan ve doğa arasındaki uyumlu ilişkiyi kapsayan biyolojik çeşitlilik modellerine dönüşmektedir.


